

**arotek ApS**  
Jegstrupvej 60 C, 8361 Hasselager

CVR-nr. 16 23 96 31

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Ove Røddik Lundahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

arotek ApS  
Jegstrupvej 60 C  
8361 Hasselager

Telefon: 70 12 22 33

CVR-nr.: 16 23 96 31

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Ove Røddik Lundahl

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ballevej 2 B  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, fremstille og forhandle produkter og ydelser, som virksomheder kan anvende til effektivisering, rationalisering og automatisering af deres arbejdsgange og produktion, samt anden i forbindelse hermed stående handels- og produktionsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.980 t.kr. mod 9.702 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.507 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er som forventet præget af udgifter til produktudvikling. Det forventes, at der bliver afholdt væsentlige udgifter til produkt- og forretningsudvikling i 2024.

I årets løb er der afholdt udviklingsomkostninger på 5.711 t.kr. der er i årene 2015 - 2022 allerede afholdt udviklingsomkostninger på 18.647 t.kr. Omkostningerne er aktiveret og beskrevet i noten under udviklingsprojekter.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.979.597</b>	<b>9.701.605</b>
1 Personaleomkostninger	-8.622.956	-7.687.152
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.448.390	-2.016.416
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.908.251</b>	<b>-1.963</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.553	25.633
Andre finansielle indtægter	5	0
Øvrige finansielle omkostninger	-798	-12.233
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.932.011</b>	<b>11.437</b>
2 Skat af årets resultat	-425.502	-3.246
<b>Årets resultat</b>	<b>1.506.509</b>	<b>8.191</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.506.509	8.191
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.506.509</b>	<b>8.191</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	15.268.663	11.993.133
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.268.663</u>	<u>11.993.133</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	12.502
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>12.502</u>
6 Deposita	73.275	73.275
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.275</u>	<u>73.275</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.341.938</u></b>	<b><u>12.078.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.670.560	1.238.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	943.632	622.079
Periodeafgrænsningsposter	192.184	243.716
Tilgodehavender i alt	<u>2.806.376</u>	<u>2.104.310</u>
Likvide beholdninger	980.942	1.228.384
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.787.318</u></b>	<b><u>3.332.694</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.129.256</u></b>	<b><u>15.411.604</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger	11.909.556	9.354.643
Overført resultat	1.814.254	2.862.658
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.923.810</b>	<b>12.417.301</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.714.990	2.289.488
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.714.990</b>	<b>2.289.488</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.125.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.211	105.148
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.653	5.727
Anden gæld	1.165.592	593.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.490.456	704.815
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.490.456</b>	<b>704.815</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.129.256</b>	<b>15.411.604</b>

## 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	9.354.643	307.745	9.862.388
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.506.509	1.506.509
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	4.454.906	0	4.454.906
Afskrivninger vedørende henlæggelser til reserve	0	-1.899.993	0	-1.899.993
	<u>200.000</u>	<u>11.909.556</u>	<u>1.814.254</u>	<u>13.923.810</u>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.431.263	6.606.007
Pensioner	1.061.348	958.600
Andre omkostninger til social sikring	130.345	122.545
	<b>8.622.956</b>	<b>7.687.152</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	16
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	425.502	3.246
	<b>425.502</b>	<b>3.246</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	18.647.376	15.064.475
Tilgang i årets løb	5.711.418	3.582.901
	<b>24.358.794</b>	<b>18.647.376</b>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.654.243	-4.789.400
Årets afskrivninger	-2.435.888	-1.864.843
	<b>-9.090.131</b>	<b>-6.654.243</b>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		
	<b>15.268.663</b>	<b>11.993.133</b>

De aktiverede udviklingsomkostninger på 15.269 t.kr. vedrører udvikling af fabrikssystemet arolink i version 5.0. Version 5.0 udvikles i ny teknologi og skal tilpasses aroteks nye forretningsstrategi.

arolink bliver et standardsystem, der kan leveres af implementeringspartnere. Der skal udvikles nye integrerede moduler f.eks. fødevarerikkerheds- og kvalitetsmodul, sensor/IoT interface og et beslutningsværktøj og algoritmer, der støtter vore kunder i at indføre principper om datadreven virksomhed. Markedet vil ændre sig fra Norden, DK, UK til at blive hele Europa og på sigt verdenen. Kunderne får datadrevne beslutningsprocesser, der er mere effektive og produktive (>5%).

Forbrugerne får øget fødevarerikkerhed og ensartet kvalitet og samfundet får øget resurseudnyttelse.

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	300.000	300.000
Afgang i årets løb	-300.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>300.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-300.000	-166.667
Årets afskrivninger	0	-133.333
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	300.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	54.718	54.718
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>54.718</b>	<b>54.718</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-42.216	-23.976
Årets afskrivninger	-12.502	-18.240
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-54.718</b>	<b>-42.216</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>12.502</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	73.275	73.275
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>73.275</b>	<b>73.275</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>73.275</b>	<b>73.275</b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 35 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres, dog med minimum 3% stigning p.a.. Huslejeforpligtelsen er opgjort til 141 TDKK og har en resterende løbetid på 6 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FJS HOLDING ApS, CVR-nr. 28118783, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Ove Røddik Lundahl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Røddik Lundahl

Direktør

ID: 6bc69eba-94ac-473f-93c8-ba19758518e7

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 10:10:11

Underskrevet med MitID



## Tom Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 10:15:15

Underskrevet med MitID



## Ove Røddik Lundahl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Røddik Lundahl

Dirigent

ID: 6bc69eba-94ac-473f-93c8-ba19758518e7

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 10:21:11

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: f645a8nWQxr251906792

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).